ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG TUẦN CHÂU

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 156/UBND

V/v lấy ý kiến Nhân dân về tên gọi công trình

công cộng (Dự án công trình cầu Cửa Lục 3)

trên địa bàn thành phố Hạ Long

Tuần Châu, ngày 07 tháng 4 năm 2023

Kính gửi:

- Ủy ban MTTQ và các tổ chức CH-XH phường;

- Trưởng các khu phố.

Thực hiện công văn số 2341/UBND-VHTT ngày 07/4/2023 của UBND

thành phố Hạ Long về việc lấy ý kiến Nhân dân về tên gọi công trình công cộng

(Dự án công trình cầu Cửa Lục 3) trên địa bàn thành phố Hạ Long.

Để thực hiện hiệu quả việc đặt tên với công trình công cộng (Dự án công

trình cầu Cửa Lục 3) với tên gọi dự kiến là cầu Bình Minh, cụ thể như sau:

- Vị trí: Điểm đầu đấu nối tuyến đường bao biển Cao Xanh- Hà Khánh

thuộc địa phận phường Hà Khánh; điểm cuối tuyến đấu nối với đường Quốc lộ

279 tại Km16+415 thuộc địa phận xã Thống Nhất. Chiều dài toàn cầu 1.640m

(06 làn xe), Đường dẫn hai đầu cầu dài 710m (06 làn xe);  Cầu chính dài 170m;

cầu dẫn Phía Hà Khánh dài L=208,45m,  cầu dẫn Phía Thống Nhất dài

L=1.261,11m.

- Giải thích tên gọi: Bình minh là tên một danh từ có ý nghĩa là khoảng

thời gian mới hửng sáng trước khi mặt trời mọc. Đặt tên công trình dự án cầu

cửa Lục 3 là cầu Bình Minh, thể hiện sức sống mới, tràn đầy năng lượng của

thành phố Hạ Long mới (sau sáp nhập); Tên gọi cầu Bình Minh kết nối đôi bờ

vịnh Cửa Lục mang theo một nguồn năng lượng lớn, những tiềm năng của vùng

đất đai rộng lớn Hoành Bồ trước đây sẽ được đánh thức với các khu đô thị dịch

vụ hiện đại, đồng bộ, các Khu công nghiệp sạch, công nghệ cao sẽ được thu hút

vào để tạo ra giá trị gia tăng lớn góp phần vào phát triển kinh tế, xã hội của

thành phố Hạ Long nói riêng, tỉnh Quảng Ninh nói chung.

Để tiếp tục lấy ý kiện rộng rãi Nhân dân về đặt tên công trình công cộng

(Dự án công trình cầu Cửa Lục 3), UBND phường Tuần Châu có ý kiến như sau:

1. Các khu phố

Tổ chức họp, tuyền truyền và lấy ý kiến Nhân dân tham gia bình chọn về

tên gọi của công cộng trình với tên gọi dự kiến là cầu Bình Minh thông qua địa

chỉ: https://halongcity.gov.vn/tham-do-y-kien-p1037.

Thông qua các kênh: Tuyên truyền, đăng tải địa chỉ bình chọn việc đặt tên

công trình công cộng dự án cầu Cửa Lục 3 tại các tài khoản, trang mạng xã hội

facebook, zalo....

https://halongcity.gov.vn/tham-do-y-kien-p1037

Tổng hợp kết quả lấy ý kiến nhân dân gửi báo cáo về UBND phường trước

15 giờ ngày 11/4/2023 để tổng hợp báo cáo thành phố theo quy định.

2. Đề nghị Ủy ban MTTQ và các tổ chức CT-XH phường

Tuyên truyền đến các hội viên, đoàn viên tích cực tham gia ý kiến, bình

chọn về phương án tên gọi công trình công cộng (Dự án công trình cầu Cửa Lục

3) trên địa bàn thành phố Hạ Long với tên gọi dự kiến là cầu Bình Minh thông

qua địa chỉ: https://halongcity.gov.vn/tham-do-y-kien-p1037 hoặc các tài khoản,

trang mạng xã hội  facebook, zalo.... của các tổ chức hội.

Ủy ban nhân dân phường Tuần Châu đề nghị Ủy ban MTTQ và các tổ chức

CH-XH phường và Trưởng các khu phố trên địa bàn phường quan tâm triển khai

thực hiện./.

Nơi nhận:
- TT Đảng ủy, HĐND phường (B/c);

- TT UBND phường (Chỉ đạo);

- UB MTTQ và các tổ chức CT-CH phường (P/h);

-  Các khu phố (T/h);

- Lưu VT.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Thị An

https://halongcity.gov.vn/tham-do-y-kien-p1037

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-10T22:39:46+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NINH
	Lê Thị Thanh Bình<lethithanhbinh@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-11T08:01:20+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trần Thị An<tranthian@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Quảng Ninh - Phone: 02033 638468 - Email: sttvtt@quangninh.gov.vn
	2023-04-11T16:27:30+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH QUẢNG NINH
	Ủy ban Nhân dân phường Tuần Châu<ubndtuanchau.hl@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!